1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-NVY
V/v thay đổi thời gian kiểm tra

đánh giá các đơn vị y tế tỉnh Đồng

Tháp năm 2023

Đồng Tháp, ngày         tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Bệnh viện tuyến Tỉnh;

- Bệnh viện Quân Dân Y;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

- Bệnh viện tư nhân.

Thực hiện Công văn số 118/KCB-QLCL&CĐT ngày 24 tháng 01 năm

2024 về việc Hướng dẫn kiểm tra, đánh giá chất lượng bệnh viện và khảo sát

HLNB, NVYT năm 2023;

Ngày 12 tháng 01 năm 2024, Sở Y tế ban hành Công văn số 155/SYT-

NVY về việc kiểm tra đánh giá các đơn vị y tế tỉnh Đồng Tháp năm 2023;

Nhằm để rút ngắn thời gian kiểm tra, Sở Y tế điều chỉnh thời gian kiểm

tra đánh giá chất lượng bệnh viện (theo lịch đính kèm), đồng thời đề nghị Lãnh

đạo đơn vị chỉ đạo thực hiện các nội dung như sau:

1. Bệnh viện tuyến Tỉnh, Bệnh viện Quân dân Y, Bệnh viện tư nhân,

Trung tâm Y tế huyện.

Thực hiện Kiểm tra theo các nội dung theo Quyết định số 4747/QĐ-BYT ngày

29/12/2023 của Bộ Y tế và Kế hoạch số 135/KH-SYT ngày 20/12/2023 của Sở Y tế.

Rà soát các nội dung theo Công văn số 118/KCB-QLCL&CĐT ngày 24

tháng 01 năm 2024 về việc Hướng dẫn kiểm tra, đánh giá chất lượng bệnh viện

và khảo sát HLNB, NVYT năm 2023.

Chuẩn bị hồ sơ, các tài liệu liên quan để cung cấp cho đoàn kiểm tra;

Phân công thành viên tiếp và làm việc cùng đoàn, bố trí địa điểm làm việc.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật:

Bố trí, phân công thành viên tham gia 02 đoàn kiểm tra theo Quyết định

số 60/QĐ-SYT ngày 16/01/2024 của Sở Y tế về việc thành lập Đoàn kiểm tra

các đơn vị y tế trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2023 để thực hiện công tác

kiểm tra các nội dung liên quan, gồm: Tiêu chí E. theo Quyết định số 6858/QĐ-

BYT và tiêu chí Xanh sạch đẹp.

Riêng đối với các tiêu chí theo Quyết định số 154/QĐ-SYT ngày

13/02/2023 của Sở Y tế về việc ban hành tạm thời Hướng dẫn tạm thời tiêu chí

KHẨN

2

đánh giá chất lượng hoạt động y tế dự phòng của Trung tâm Y tế huyện, thành

phố: Đề nghị Lãnh đạo đơn vị chỉ đạo rà soát kết quả chấm điểm cùng các đơn

vị đồng thời cập nhật kết quả theo đường link tại Công văn số 155/SYT-NVY

ngày 12/01/2024 của Sở Y tế về việc kiểm tra đánh giá các đơn vị y tế tỉnh Đồng

Tháp năm 2023 để theo dõi tổng hợp báo cáo Trưởng đoàn.

3. Đối với thành viên đoàn kiểm tra:

- Đối với các tiêu chí chất lượng bệnh viện: thành phần theo Quyết định

số 60/QĐ-SYT ngày 16/01/2024

+ Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp: Tham gia Đoàn kiểm tra 1 tại các cơ sở

y tế theo lịch (phụ lục đính kèm).

+ Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc: Tham gia Đoàn kiểm tra 2 tại các cơ sở y tế

theo lịch (phụ lục đính kèm).

- Đối với các tiêu chí xét nghiệm theo Quyết định 2429/QĐ-BYT:

+ Bệnh viện ĐKKV Tháp Mười: Tham gia Đoàn kiểm tra 1 tại các cơ sở

y tế theo lịch (phụ lục đính kèm).

+ Trung tâm Y tế huyện Thanh Bình: Tham gia Đoàn kiểm tra 2 tại các cơ

sở y tế theo lịch (phụ lục đính kèm).

Đề nghị Lãnh đạo các đơn vị triển khai thực hiện tốt nội dung Công văn này./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế (b/c);

- Các phòng thuộc SYT;

- Các đơn vị trực thuộc SYT;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VP, NVY.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

3

PHỤ LỤC I. LỊCH KIỂM TRA CÁC ĐƠN VỊ Y TẾ NĂM 2023

 (Kèm theo Công văn số:      /SYT-NVY  ngày       tháng 02 năm 2024 của Sở Y tế)

 Thời gian làm việc: Sáng 8 giờ đến 11 giờ 30; Chiều 13 giờ 30  đến 17 giờ

Stt Tên đơn vị Thời gian Ghi chú

 Đoàn 1.

Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp (phụ trách)

Đoàn 2.

Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc (phụ trách)

1.  Trung tâm Y tế huyện Thanh Bình Trung tâm Y tế huyện Châu Thành Ngày 28/02/2024 (thứ 4)

2.  Trung tâm Y tế huyện Tân Hồng Trung tâm Y tế huyện Lấp Vò Ngày 29/02/2024 (thứ 5)

3.  Trung tâm Y tế huyện Tam Nông Trung tâm Y tế huyện Lai Vung Ngày 01/03/2024 (thứ 6)

4.  Trung tâm Y tế huyện Hồng Ngự Trung tâm Y tế huyện Cao Lãnh Ngày 05/03/2024 (Thứ 3)

5.  Bệnh viện Quân dân Y  Bệnh viện ĐKKV Tháp Mười Ngày 06/03/2024 (Thứ 4)

6.  Bệnh viện ĐKKV Hồng Ngự Bệnh viện Phương Châu Sa Đéc Ngày 07/03/2024 (Thứ 5)

7.  Bệnh viện Phục hồi Chức năng Bệnh viện Mắt Quang Đức Ngày 08/03/2024 (Thứ 6)

8.  Bệnh viện Da Liễu Bệnh viện Đa khoa Tâm Trí Cao Lãnh Ngày 13/03/2024 (Thứ 3)

9.  Bệnh viện Quốc tế Tâm Trí Hồng Ngự Bệnh viện Tâm Thần Ngày 14/03/2024 (thứ 4)

10.  Bệnh viện Đa khoa Tâm Trí Đồng Tháp Bệnh viện Y học cổ truyền Ngày 15/03/2024 (thứ 5)

11.  Bệnh viện Mắt Sài Gòn Đồng Tháp Bệnh viện Phổi  Ngày 16/03/2024 (thứ 6)

12.  Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc  Ngày 20/03/2024 (thứ 3)

13.   Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp Ngày 21/03/2024 (thứ 4)

Ghi chú: Lịch trình có thay đổi Thư ký đoàn sẽ liên hệ thông tin với đơn vị sau.

4

		2024-02-07T09:18:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T11:55:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T11:55:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T11:55:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!